
Nr. 32599
20 december

2023

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 

19 december 2023, nr. IENW/BSK-247544, tot wijziging van de Regeling 

bodemkwaliteit in verband met herstel van aanwijzing van een 

normdocument

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op artikel 25, eerste lid, van het Besluit bodemkwaliteit;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling bodemkwaliteit wordt als volgt gewijzigd:

In categorie 3 in de tabel in Bijlage C behorend bij de artikelen 2.1 en 2.2 wordt ‘NEN-EN-ISO/IEC 
17025 Algemene eisen voor de bekwaamheid van beproevings- en kalibratielaboratoria, versie van 
2005 + C1:2007’ vervangen door: ‘NEN-EN-ISO/IEC 17025:2018 Algemene eisen voor de competentie 
van test- en kalibratielaboratoria’. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
V.L.W.A. Heijnen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32599 20 december 2023



TOELICHTING 

In de wijziging van de Regeling bodemkwaliteit van 21 juni 2023 (Stcrt 2023, 17712) is abusievelijk een 
verouderd normdocument opgenomen dat wordt gebruikt voor accreditatie van laboratoria. Met deze 
wijzigingsregeling wordt het juiste normdocument met terugwerkende kracht aangewezen.

2 Staatscourant 2023 nr. 32599 20 december 2023


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 19 december 2023, nr. IENW/BSK-247544, tot wijziging van de Regeling bodemkwaliteit in verband met herstel van aanwijzing van een normdocument
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


